صنایعی که از پس تحریم‌ها، با کمک‌های نه چندان چشم‌گیر دولتی به‌نان و نوایی رسیده‌اند. بررسی ویژگی‌های این سه قشر تازه‌پا در تاریخ صدساله‌ی اخیر ایران را به‌دلیل حجم این نوشته می‌گذاریم برای قسمت بعد که شاید آخرین قسمت این مقاله باشد.

لاسه - ۲۴ اکتبر ۲۰۰۹ (دوم آبان ۱۳۸۸) - عباس فرد

## پانوشته‌ها:

[۱] قسمت اول این نوشته را با برشمردن بعضی از مشخصات نیروهای درگیر در «موج سبز» به‌پایان رساندیم؛ و برآیندگونه این‌طور نتیجه‌گیری کردیم که: این بخش ویژه از جمعیت ساکن در جغرافیای سیاسی ایران که مناسبات اقتصادی-سیاسی-اجتماعی شاکله‌اش بند نافِ وجودی او را از جهات گوناگون

[۷] گروهی‌که عنوان حزب کمونیست کارگری را یدک می‌کشد، یکی از نمونه‌های این خودشیفتگی بیمارگونه است. این جماعت در آخرین بند «قطعنامه درباره انقلاب جاری در ایران»، مصوب دفتر سیاسی به/تفاهق آرا، به‌تاریخ ۲۰ سپتامبر ۲۰۰۹ برابر با ۲۹ شهریور ۱۳۸۸، نمونه‌ی بارزی این خودشیفتگی ساده‌انگارانه و ماورائیت‌گرا را به‌نمایش می‌گذارند: «در برابر جمهوری اسلامی و الگوهای داخلی و جهانی بورژوازی برای سرکوب و به‌انحراف کشیدن انقلاب مردم، آلترناتیو کمونیسم کارگری یعنی انقلاب توده‌ای برای سرنگونی کل نظام جمهوری اسلامی با پرچم آزادی و برابری و جمهوری سوسیالیستی قرار دارد.